

## اسلام آباد میں بارشی پانی کو چھتوں کے ذریعے زیر زمین داخل کرنے کے نظام کی تنصیب کی بابت اطلاع / عوامی نوٹس

چونکہ سی ڈی اے نے اسلام آباد کے بلڈنگ بائی لاز کی شق 4.1.2 (II) و شق نمبر 117 اور 118 کے ذریعے چھتوں کے ذریعے بارشی پانی کو زیر نظام داخل کرنے کی تنصیب کے نظام کو لازمی قرار دیا ہے تاکہ وفاقی دارالحکومت اسلام آباد میں زیر زمین پانی کے ذخائر میں اضافہ ممکن بنایا جائے۔ اس ضمن میں اسلام آباد کے رہائشیوں سے درخواست کی جاتی ہے کہ اپنے گھروں میں مذکورہ بالا نظام کی تنصیب چھ ماہ کے اندر اندر یقینی بنائیں، چاہے تو ریورس بورنگ یا پانی کے گڑھے کے آپشن کے ذریعے۔ اس سلسلے میں ضروری رہنمائی ڈپٹی ڈائریکٹر (ڈسٹری بیوشن ڈویژن نارٹھ)، واٹر سپلائی ڈائریکٹوریٹ، سی ڈی اے کے کمرہ نمبر 157، پہلی منزل، اولڈ نیول ہیڈ کوارٹر، جی-6، نزد میلوڈی، اسلام آباد یا بذریعہ ٹیلیفون (051-9205528 اور 0330-8885533) دفتر کی اوقات کے دوران حاصل کی جاسکتی ہے۔ مزید برآں ضروری رہنمائی سی ڈی اے کی ویب سائٹ اور منسلک پمفلٹ سے بھی حاصل کی جاسکتی ہے۔

منجانب: (جوہر علی سد پارہ)، ڈائریکٹر واٹر سپلائی، سی ڈی اے

## NOTIFICATION / PUBLIC NOTICE FOR INSTALLATION OF ROOFTOP RAINWATER HARVESTING IN ISLAMABAD.

Since the rooftop rainwater harvesting system has been declared mandatory by its inclusion in the CDA's Building By-laws under Clause No. 117 & 118 (Part-II) read with 4.1.2 (Misc;/Part-II), being beneficiary for the strong water table in Capital City, every residents of Islamabad is hereby directed to install the said system at their residencies either through reverse boring or water pit option within 06 months. Necessary guidance can be obtained from Deputy Director (Distribution Division North), Water Supply Directorate, CDA situated at Room No. 157, First Floor, Old Naval Headquarters, G-6, near Melody, Islamabad (Tel.: 051-8205528 & 0330-8885533) during office hours. The guidance can also be obtained from CDA Website and Pamphlet attached.

**(Joher Ali Sadpara)**  
**Director Water Supply, CDA**